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Besvarelse af spørgsmål nr. 15 stillet af Folketingets Indfødsretsudvalg til ministeren for 
flygtninge, indvandrere og integration den 4. november 2005 (alm. del – spørgsmål 15).

Spørgsmål:

”Ministeren bedes redegøre for, hvordan løsningssagerne konkret bliver behandlet i 
Indfødsretskontoret, i den forbindelse bedes ministeren redegøre for, om man i behandlingen af 
disse sager tager hensyn til, at der er lande(eks. vis Rumænien), der ligger i 
optagelsesforhandlinger med EU?”

Svar:

Integrationsministeriet kan oplyse, at ansøgere om indfødsret efter retningsliniernes § 4 skal 
erklære sig indforstået med at give afkald på deres hidtidige statsborgerskab.

Der stilles dog ikke krav om løsning fra det hidtidige statsborgerskab over for personer med 
flygtningestatus her i landet eller over for personer fra lande, hvor det erfaringsmæssigt er umuligt 
eller forbundet med overordentlig store vanskeligheder at blive løst.

Integrationsministeriet indhenter via Udenrigsministeriet oplysninger om de enkelte landes 
statsborgerskabslovgivning med henblik på en vurdering af, om der skal stilles krav om løsning fra 
det hidtidige statsborgerskab over for personer fra de pågældende lande. Hvis det fremgår af de 
således indhentede oplysninger om nationalitetslovgivningen i de enkelte lande, at personer fra 
disse lande vil kunne blive løst, optages personer herfra med krav om løsning. Dette krav stilles 
også over for statsborgere fra de øvrige EU-lande og de nordiske lande.

Det er således ved vurderingen af, om der skal stilles krav om løsning ikke relevant, om det 
pågældende land ligger i optagelsesforhandlinger med EU.
Hvis en ansøger dokumenterer at have gjort et seriøst, men forgæves forsøg på at blive løst, eller 
den pågældende i øvrigt anfører forhold, der kan bringe rimeligheden af en fastholdelse af 
løsningskravet i tvivl, forelægges ansøgningen for Indfødsretsudvalget.
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